
163 در فهرست 173 شهر
نظافت تهران در بدترین وضعیت دهه های گذشته است؛
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طبق آخرین داده های منتشرشده در مؤسسه آماری 
statista، چین با بیــش از 1.4 میلیارد نفر جمعیت 
)بزرگ ترین در جهان( بیشترین ســهم از زباله های 
خشک شهری جهان را با حدود 15.5 درصد به خود 
اختصاص داده است. تخمین زده می شود این کشور 
آســیایی بیش از 200 میلیون تن زباله خشــک در 
سال تولید کند. از ســوی دیگر، ایالات متحده تقریباً 
12 درصد از زباله خشک جهانی را دارد، درحالی که 
صاحب کمتر از پنج درصد از جمعیت جهان است. طی 
سال 2022 مردم اتریش با تولید 835 کیلوگرم زباله 
شهری، در رتبه اول جهان قرار گرفته اند. ایالات متحده 
دومین تولیدکننده بزرگ زباله با لحاظ ســرانه زباله 
تولیدی است و به طور متوسط هر آمریکایی بیش از 
812 کیلوگرم زباله در سال تولید می کند. دانمارک 
با ســرانه 786 کیلوگرم، نروژ بــا 768، لوکزامبورگ 
با 721، نیوزیلند با 703، ســوئیس با 677 و ایسلند 
با 659 کیلوگــرم در رتبه های بعدی قــرار دارند. با 
لحاظ جمع آوری 2 میلیــون و 180 هزار تن زباله تر 
و خشک از ســطح مناطق 22 گانه شهر تهران، مردم 
شهر تهران طی سال گذشته به طور میانگین به ازای 
هر شهروند 232 کیلوگرم زباله تولید کرده اند، عددی 
که در کاســتاریکا 232 کیلوگرم، ژاپن 326، ترکیه 
382، انگلستان 436، کره جنوبی 439 و اسپانیا 468 
کیلوگرم بوده است. با توجه به اینکه آمار تهران مربوط 
به پسماندی است که شهرداری تهران از سطح مناطق 

جمع آوری کــرده و با مدنظر قــرار دادن این موضوع 
که بخشــی از پسماند شهری توســط افراد زباله گرد 
غیرمجاز یا فاقد مجوز جمع آوری و از چرخه داده های 
شهرداری تهران خارج می شود، به نظر می رسد سرانه 
تولید پسماند شهر تهران باید بیش از این ارقام فعلی 

)داده های رسمی شهرداری( باشد.
 چندی پیش داود گودرزی معاون خدمات شــهری 
شهرداری تهران گفت: در 2 سال گذشته اقداماتی در 
تجمیع پیمانکاران حوزه نظافت شهر انجام شد و تعداد 

پیمان ها از 147 به 14 قرارداد رسید.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران در این باره به 
خبرآنلاین گفت: موضوع نظافت شــهر چندین سال 
است با پیمانکاران بخش خصوصی انجام می شود و 54 
هزار مخزن زباله نیز در شهر نصب شده و تلاش داریم 
با کاهش مشکلات پیمانکاران موضوع نظافت شهر را 

جدی تر دنبال کنیم.
اما برخلاف وعده معاون علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
یکی از بزرگترین گلایه های تهرانی ها مربوط به کمبود 

و پر بودن همیشگی مخازن زباله است.
محمدجواد حق شناس عضو پنجمین دوره شورای شهر 
تهران، به خبرآنلاین می گوید: وضعیتی که امروز ما در 
معابر شهر تهران و به ویژه در خصوص رها بودن نظافت 
و بهداشت شهر و جمع آوری زباله و پسماند شاهد آن 
هستیم، متاسفانه در بدترین وضعیت خود نسبت به 
چند دهه اخیر قرار دارد و در هیچ محفلی نیست که 
عموم شهروندان تهرانی از این وضعیت نامناسب گلایه 

نداشته باشند.

او درباره چگونگی عملکرد شورای شهر تهران، تصریح 
می کند: متاسفانه شورای شهر تهران هم نظارت کیفی 
و قانونی خود را در مورد عملکرد شهرداری تهران در 
خصوص نظافت شهر در این دوره مدیریت شهری به 
کار نگرفته است و معاونت خدمات شهری شهرداری 
هم که متولی انجام مســئولیت رفت و روب و نظافت 
معابر مختلف پایتخت اســت، عملکرد خوبی نداشته 
و نتوانسته است که پاسخگوی نیازهای شهروندان در 

این خصوص باشد.
علی اعطا سخنگوی شورای شهر تهران در دوره پنجم 
نیز درباره چگونگی عملکرد شهرداری در دوره ششم در 
حوزه خدمات به خبرآنلاین می گوید: وضعیت مشخص 
و همه چیز واضح و عیان است و مردم هم می بینند و 
خودشان در مورد عملکرد دوره پنجم و همچنین دوره 

ششم مدیریت شهری قضاوت می کنند.
اعطا ادامه می دهد: الان نزدیک انتخابات شورای شهر 
هستیم و شورای شــهری ها و مدیران شهرداری این 
دوره، به جای اینکه گزارش عملکرد خود را ارائه بدهند، 

ترجیح می دهند ضعف و نقصان خود را با حمله به دوره 
قبلی مدیریت شهری جبران کنند.

او می افزاید: ما در محدوده یکی از خیابان های مرکزی 
شهر تهران زندگی می کنیم و متاسفانه به طور مکرر 
شاهد این هستیم که مخزن زباله ای که روبروی منزل 
ما قرار دارد، یا معمولاً پر است، یا واژگون شده و یا اینکه 
پس از تخلیه پسماند توســط زباله گردها در نقطه ای 

دیگر رها شده است.
اعطا بیان می کند: ممکن است کسی تصور کند که ما 
با یک گرایش سیاسی متفاوت، چون در دوره دیگری 
در شورا بودیم، خوشمان می آید که به شهر رسیدگی 
نشود، اما واقعاً اینطور نیســت من به عنوان شهروند 
دلم می خواهد شهر تهران همیشه تمیز و مرتب باشد 
و مردم هم بابت آن زاکانی و اعضای شــورای شهر در 
دوره ششم را تشویق کنند، اما خیلی از شهروندان از 
نحوه رفت و روب و نظافت روزانه شهر تهران رضایت 
چندانی ندارند و شــهرداری باید به فکر رفع این عدم 

رضایت باشد.

حق شناس تاکید می کند: طی روزهای اخیر آماری را 
می دیدم که تهران در میان 173 شــهر شناخته شده 
دنیا به لحاظ زیستی، متاسفانه در موقعیت 163 قرار 
دارد و این آمار هم عجیب و هم نگران کننده است. یکی 
از اتفاقاتی که این روزها خیلی در شهر تهران به چشم 
می خورد افزایش شمار زباله گردها در سطح شهر است؛ 
در خیلی از معابر و به ویژه در نیمه دوم روز از ســاعت 
5 بعدازظهر به بعد می بینیم، حضور صدها زباله گرد 
در خیابان ها اســت که اغلب هم متاســفانه کودک و 
نوجوان هســتند که سر در ســطل های زباله دارند و 
مشغول زباله گردی هســتند.او بیان می کند: اعضای 
شورای شهر تهران در دوره ششم جایگاه نظارتی خود 
بر عملکرد شــهرداری تهران را فراموش کرده و زبان 
مردمی که شهر با پول آن ها اداره می شود نیستند و در 
مقابلِ ضعف شهرداری در حوزه های مختلف از جمله 
رفت و روب و نظافت ضعیف پایتخت سکوت کرده اند، 
به نظر من اعضای شورای شهر با این تصور که از دوره 
فعالیتشان در دوره فعلی زمان زیادی نمانده است، از 
مطالبه گری که وظیفه دارند صرف نظر می کنند و به 

رایی که مردم به آن ها داده اند پشت پا می زنند.
حق شناس با اشاره به مشکلات تردد در تهران می گوید: 
در کنار عملکرد ضعیفی که شهرداری تهران در نظافت 
خیابان های پایتخت دارد، دیگر مشکل عمده تهران 
هم اکنون ترافیک ســنگین و سخت شهری است که 
وضعیت از ابتدای مهرماه به بعد ســخت تر هم شده 
اســت و به طور متوســط نزدیک به 3 ساعت از وقت 
شــهروندان تهرانی در ترافیک هدر مــی رود و تلف 
می شود. عضو سابق شورای شهر تهران بیان می کند: 
یکی دیگر از معضلات تهرانی ها آلودگی هوا است که 
با سرد شدن هوا وضعیت تنفس مردم را سخت تر هم 
می کند و علاوه بر مشکلاتی چون کمبود آب و برق که 
با آن روبرو بودند، امروز با کمبود هوا هم روبرو هستند 
و در مجموع ادامه به روند مدیریت فعلی شهر تهران، 

مشکلات پایتخت را تشدید می کند.

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد:

تأمین امنیت غذایی از مهمترین 
راهبرد دولت
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معــاون اول رییس جمهور با اشــاره بــه لزوم 
تقویت مؤسســه رازی و پاســتور،  گفت: دولت 
حساسیت های لازم برای مقابله با بیماری های 
دامی را دارد. محمدرضا عارف در جلسه بررسی 
وضعیت و اقدامات در خصوص بیماری های دامی 
با تاکید بر اینکه تأمین امنیت غذایی از مهمترین 
راهبردهــای دولت اســت، بیان کــرد: دولت 
حساسیت های لازم برای مقابله با بیماری های 
دامی را دارد و معتقد اســت کــه اگر به موضوع 
بهداشــت در زمینه دام در زمان خود نپردازیم، 
بعدها هزینه زیادی بایــد صرف کنیم.وی ادامه 
داد: واکســن یک کالای راهبردی است زیرا به 
سلامت دام کمک می کند. در اوایل دهه هشتاد 
که دنبال خصوصی ســازی بودیم، دو موسسه 
رازی و پاستور مستثنی کرده و رقم قیمت خرید 
واکسن نیز تغییر داده شد تا آن دو مؤسسه توان 

رقابت با بخش خصوصی را داشته باشند.
حاکمیت به کمک مؤسسه پاستور و رازی 

نیازمند است
معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: حاکمیت به 
کمک مؤسسه پاستور و رازی نیازمند است و با هر 
اقدامی برای تقویت این دو مؤسسه موافق است 
زیرا آنها در بزنگاه ها خدمات فراموش ناشدنی به 
کشورمان داشته اند. البته باید به بخش خصوصی 
در زمینه تولید واکســن نیز میدان داده و آنها 
را حتی در منطقه اوراســیا فعــال کنیم. دولت 
همچنین در حال واگذاری بخشــی از وظایف 
حاکمیتی به بخش خصوصی است.عارف با اعلام 
موافقت با اصلاح مصوبه ای درباره محدودسازی 
فعالیت مؤسســه رازی در زمینه تولید واکسن 
برای بیماری های دامی، گفت: مؤسســه رازی 
به نوسازی تجهیزات نیز نیاز دارد. این موسسه 
سابقه صد ساله داشــته و موجب افتخار کشور 
است.معاون اول رییس جمهور در پایان گفت: در 
این جلسه پیشنهادات خوبی در خصوص رعایت 
بهداشت دام و طیور اعلام شد و باید با برنامه ریزی 
مناسب اقدامات ضربتی،  کوتاه مدت و میان مدت 
انجام داد.در این جلسه گزارشی از سوی سازمان 
دامپزشکی درباره بیماری های دامی و اقدامات 
صورت گرفته از جمله رصد کانون های بیماری، 
قرنطینه آنها و واکسیناسیون بیش از 6 میلیون 
دام ســنگین و بیش از 53 میلیون دام سبک از 

تیرماه سال جاری ارائه شد.
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۵۴ نفر از کارکنان پتروشیمی رجال دچار عوارض تنفسی شدند!

نشت گاز کلر در مجتمع پتروشیمی اروند
به دلیل نشت گاز کلر در 
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مجتمــع پتروشــیمی 
اروند، 54 نفر از کارکنان 

پتروشیمی رجال دچار عوارض تنفسی شدند.
بامداد سه شــنبه در ســاعت 59: 05، بر اثر نشــت گاز کلر 
در مجتمع پتروشــیمی اروند، تعدادی از کارکنان شــرکت 

پتروشیمی رجال که در مجاورت محل حادثه و در مسیر ورود 
به محل کار بودند، دچار عوارض تنفسی شدند.

به دنبال این حادثه، تیم های ایمنی، آتش نشانی و واکنش در 
شرایط اضطراری پتروشیمی رجال بلافاصله با اقدام سریع و 
هماهنگ، نسبت به ایمن ســازی محیط، توقف موقت تردد و 

تخلیه اضطراری کارکنان اقدام کردند.

بر اساس اعلام روابط عمومی شــرکت پتروشیمی رجال، در 
مجموع 54 نفر از کارکنان بــرای دریافت خدمات درمانی به 
درمانگاه منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی اعزام شدند که از 
این میان، پنج نفر به دلیل شدت بیشتر علائم تنفسی، جهت 
مراقبت های تخصصی به بیمارستان صنایع پتروشیمی )نفت( 

منتقل شده اند.
شــرکت پتروشــیمی رجال با قدردانی از همکاری نیروهای 
امــدادی، کادر درمان، واحــد HSE منطقــه و مجتمع های 
همجوار، بر لزوم بررســی دقیق علل بروز ایــن رویداد و ارائه 

گزارش شــفاف از ســوی مراجع ذی صلاح، به ویژه شــرکت 
پتروشیمی اروند و سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
تأکید کرده است تا از بروز حوادث مشابه در آینده پیشگیری 

شود.
به گفتــه روابــط عمومی ایــن شــرکت، در حــال حاضر 
وضعیت ایمنــی و عملیاتی مجتمــع پایدار بــوده و فعالیت 
واحدهــا طبق روال عــادی ادامــه دارد. نتایج بررســی ها و 
 اقدامــات تکمیلــی در ایــن زمینــه متعاقباً اطلاع رســانی 

خواهد شد.
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